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ALKUSANAT

Yhteismetsän kirjanpito ja verotus ovat jokaisen yhteismetsän
taloushallinnon kulmakiviä. Yhteismetsä kasvattaa jatkuvasti

suosiotaan metsän omistusmuotona. Yhteismetsien osuus on tällä
hetkellä noinneljä prosenttia Suomenmetsienpinta-alasta, ja yhteis-
metsäosuuksia omistaa jo noin 25 000 osakasta. Tämä on lisännyt
osaamisen ja ajantasaisen tiedon tarvetta. Tämä kirja tarjoaa selkeää
ja käytännönläheistä tietoa yhteismetsän kirjanpitoon ja verotuk-
seen niin yhteismetsän hallinnolle kuin kirjanpitäjillekin.
Kirjassa käsitellään ajankohtaisia muutoksia, tulkintoja ja käytän-

töjä, jotka auttavat lukijaa ymmärtämään ja soveltamaan säädöksiä
käytännössä. Toivomme, että teos tarjoaa hyödyllistä tietoa ja tukea
yhteismetsän taloushallinnonhaasteisiin sekä innostaa lukijaa kehit-
tämään omaa osaamista edelleen.
Tämä kirja on kirjoitettu kirjoittajien parhaan tiedon ja taidon

pohjalta, hyödyntäen voimassa olevia lakeja, asetuksia ja viranomai-
sohjeita 15.1.2026 asti. Kirjan sisältö ei kuitenkaan korvaa yksittäis-
tapauksissa asiantuntijan neuvontaa, sillä lainsäädäntö ja viran-
omaiskäytännöt voivatmuuttuanopeasti.Myösyhteismetsän kirjan-
pitoa ja verotusta koskeva aihepiiri on hyvin laaja jamonimuotoinen.
Tämän oppaan tarkoituksena on tarjota yleiskuva ja keskeiset peri-
aatteet, mutta opas ei kata kaikkia mahdollisia yksityiskohtia tai
erityistilanteita. Lukijan on siis hyvä ottaa huomioon, että oppaan
sisältö ei ole tyhjentävä.
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Kirjan tekijät ja kustantaja eivät vastaamahdollisista virheistä tai
puutteista, eivätkä kirjan perusteella tehdyistä ratkaisuista aiheutu-
vista seurauksista. Suosittelemme aina tarkistamaan ajantasaiset
tiedot viranomaislähteistä ja tarvittaessa kääntymään asiantuntijoi-
den puoleen.
Kiitämme lämpimästi kaikkia asiantuntijoita ja yhteistyö-

kumppaneita, jotka ovat osallistuneet kirjan valmisteluun. Kiitos
Tapio Raappanalle sisällön tarkistuksesta ja Päivi Jyllille kirjan oiko-
luvusta. KiitosMaanmittauslaitokselle ja Verohallinnolle vastauksis-
ta kysymyksiimme. Kiitos myös lukuisille yhteistyötahoille, joilta
olemme saaneet ammentaa arvokasta oppia ja kokemusta yhteis-
metsistä, ja niiden vero- ja kirjanpitokohtelusta. Toivotamme luki-
jalle antoisia lukuhetkiä ja menestystä yhteismetsän taloushallin-
non parissa!

Pirjo Havia ja Katariina Jokinen,
15.1.2026




